АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2018                                                                                                                                     № 516
с. Троицкое
О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об утверждении шкалы для оценки критериев, по которым осуществляется оценка и сопоставление заявок участников открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам  регулярных перевозок Троицкого района Алтайского края»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в шкалу для оценки критериев, по которым осуществляется оценка и сопоставление заявок участников открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам  регулярных перевозок Троицкого района Алтайского края, утвержденную постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 28 июня 2017 года № 422, изменения, изложив позиции 1,2, 4 шкалы, в редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района www.troalt.ru.

Глава района                                                     
 А.В. Овсянников

Приложение

к постановлению Администрации Троицкого района 

от 30.07.2018 года  № 516
ШКАЛА

 для оценки критериев, по которым осуществляется оценка и сопоставление заявок участников открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Троицкого района Алтайского края
	№

п/п
	Наименование и содержание критериев
	Содержание или значение критерия
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП), повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества (далее - "перевозчик") или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса (далее - "дата размещения извещения"), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - "договор обязательного страхования гражданской ответственности"), действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения.

Балл по данному критерию вычисляется по формуле:

Б = Д / Тср, где:

Д - количество ДТП;

Тср - среднее количество транспортных средств.

Среднее количество транспортных средств рассчитывается исходя из общего количества дней действия договоров обязательного страхования гражданской ответственности в течение года, предшествующего дате размещения извещения, в отношении транспортных средств, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе, отнесенного к количеству дней в соответствующем году
	до 0,1 включительно

от 0,1 до 0,3 включительно

от 0,3 до 0,5 включительно

свыше 0,5
	10

7

5

0

	2
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником
	- до 1 года

- 1 год
- 2 года

- 3 года

- 4 года

- 5 лет

- 6 лет

 - 7 лет

- 8 лет

- 9 лет

- 10 лет и более


	0

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 



	4
	Характеристики транспортных средств, предлагаемых перевозчиком для осуществления регулярных перевозок, влияющие на качество перевозок.

Балл по данному критерию вычисляется по формуле:

Б = Д / Т, где:

Д - сумма баллов, присвоенных всем транспортным средствам;

Т - количество транспортных средств, необходимых для обслуживания маршрута в соответствии с конкурсной документацией.

Количество баллов по каждому транспортному средству определяется как сумма баллов, присваиваемых заявленному транспортному средству за наличие соответствующих качественных характеристик.

В случае отсутствия соответствующих качественных характеристик на транспортных средствах, предлагаемых для осуществления регулярных перевозок, балл по данному критерию равен 0.


	наличие оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов
наличие оборудования для использования газомоторного топлива

наличие кондиционера

наличие кресел повышенной комфортности с регулируемым наклоном спинки сидения

наличие низкого пола

наличие багажного отделения

наличие электронного информационного табло

наличие системы контроля температуры воздуха в салоне

наличие системы безналичной оплаты проезда

наличие норм экологического класса:

Евро 0 или не установлен

Евро 1

Евро 2

Евро 3

Евро 4

Евро 5 и выше

возраст транспортного средства:

до 3 лет включительно

от 3 до 5 лет включительно

от 5 до 7 лет включительно

от 7 до 10 лет включительно

свыше 10 лет
	3
2

1

1

1

2

2

1

1

0

1

2

3

4

5

10

7

4

3

0


